
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   51/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

51/2024

07/05/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/05/2024
Dispensa de licitação
51/2024 - DL
51/2024

O presente processo tem como objeto a contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO PRIMÁRIA EM VIA
DESTRUÍDA COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA
NECESSÁRIA PARA COBERTURA PRIMÁRIA, RESTITUIÇÃO DE VALAS DA
MARGEM DA VIA E RECOMPOSIÇÃO DE METRAGEM DE VIA DE ACORDO COM O
QUE SE ENCONTRA DEFINIDO NAS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESSE EDITAL E SEUS ANEXOS. Tudo de acordo com os termos
abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Participante: BREITAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Regularização e compactação do subleito de solo -

predominantemente argiloso
12.800, M2 2,65 33.920,00

2 Execução e compactação de preenchimento de valas com
macadame seco (com transporte) - Extensão de 500m

500,000 M3 58,08 29.040,00

3 Execução e compactação de preenchimento de valas com
macadame seco (com transporte) - Extensão 800m, execução e
compactação de base e ou sub base com cascalho britado (com
transporte)

1.600,0 M3 58,33 93.328,00

4 Execução e compactação de base e ou sub base com cascalho
britado - (com transporte)

1.296,0 M3 69,56 90.149,76

Total do Participante: 246.437,76

Total Geral: 246.437,76

Assinatura do Responsável

07/05/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


		2024-05-07T15:13:24-0300
	NILDO MELMESTET:59408693949
	Eu sou o autor deste documento




